
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  65   DEL  11/04/2011 

  
 
   Oggetto :  ADESIONE AL IV DISTRETTO DEL COMMERCIO. 
                      
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì undici  del mese di aprile alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO  SI 
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 065 del 11.04.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 065 del 11.04.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 11/04/2011 ad oggetto :  ADESIONE AL IV DISTRETTO 
DEL COMMERCIO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che: 
- con deliberazione del D.D.U.O. n. 1822 del 04.03.2011 è stato approvato il IV bando relativo  al 

Distretto del Commercio di cui alla D.G.R. n. 993 del 15/12/2010; 
- con il succitato bando si intende attuare la valorizzazione del commercio all’interno del territorio dei 

Comuni aderenti, attraverso la definizione di una strategia progettuale finalizzata ad incentivare le 
iniziative promosse da gruppi coordinati di soggetti pubblici e privati e concepire in una visione 
unitaria e sinergica per il rilancio del servizio di prossimità, per la riqualificazione e la 
rivitalizzazione delle aree urbane centrali e per favorire situazioni di maggior sicurezza urbana, al 
fine ultimo di concorrere al miglioramento dei livelli di qualità della vita; 

 
Rilevato che: 

- il progetto in premessa indicato, deve svilupparsi in tre fasi: 
Fase 1) Predisposizione di un “programma integrato di gestione e di riqualificazione commerciale in    
area urbana centrale”, la cui realizzazione ed attuazione ha una durata triennale; 
Fase 2) Individuazione   od   eventuale   costituzione   dell’Organismo   di  gestione  del  programma  
Integrato (Organismo di GPI); 
Fase 3) Realizzazione ed attuazione del programma integrato. 

- I comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono partecipare a condizione che presentino 
un unico programma integrato che coinvolga più comuni contermini la cui somma degli abitanti sia 
pari o superiore a 5.000 e comunque ricompresa nel limite dei 25.000 abitanti. In quest’ultimo caso il 
programma integrato dovrà indicare il comune capofila. 

- Vi è interesse di Questa Amministrazione a partecipare al bando relativo al progetto strategico 
regionale di cui al DM  17/04/2008 n. 1203 per la rivitalizzazione e la riqualificazione commerciale 
in attuazione all’art. 16, comma 1, della Legge 7/8/1997, n. 266; 

- Il Comune di Jerago con Orago si rende disponibile ad assolvere alla funzione di Comune capofila 
dei Comuni aderenti al progetto (Besnate, Cavaria con Premezzo, Arsago Seprio, Solbiate Arno, 
Casorate Sempione); 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 
267/2000, che vengono riportati integralmente in calce; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA  

 
1) per le ragioni e le motivazioni riportate in premessa, di aderire al bando relativo alla seconda fase  

esecutiva del progetto strategico regionale settore del commercio di cui alla D.G.R. n. 993 del 
15/12/2010; 

2) di indicare come Comune capofila il Comune di Jerago con Orago; 
3) di dare atto che il progetto di riqualificazione delle attività commerciali nel territorio dei Comuni 

aderenti, sarà sviluppato, in accordo con i Comuni aderenti stessi, dal Comune di Jerago con Orago, 
mentre, i rapporti tra enti ed i relativi oneri saranno definiti con successivi atti adottati dagli organi 
competenti; 

4) di dichiarare con separata votazione il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                     
Il Responsabile Settore Polizia Locale                                         
f.to  Caterina Buffardeci            



Deliberazione della Giunta Comunale n. 065 del 11.04.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  27/04/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   11/05/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  27/04/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   27/04/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   27/04/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  65   DEL  11/04/2011 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


